CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2023

Aprova  a  intervenção  federal  na  área  de
segurança  pública  do  Distrito  Federal  nos
termos do Decreto Presidencial nº 11.377, de 8
de janeiro de 2023, com objetivo de pôr fim a
grave comprometimento da ordem pública.

Senhor Presidente:

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE,

durante a votação do PDL nº 01/2023, realizada na Sessão Deliberativa Extraordinária

(SEMIPRESENCIAL) do dia 09/01/2023, votei NÃO.

Sala das sessões, em 09 de janeiro de 2023.

Deputada Major Fabiana
PL/RJ

*C
D2

33
73

91
89

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Major Fabiana
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233739189200

DV
T

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

01
/2

02
3

21
:3

5:
49

.3
23

 -
M

ES
A

DV
T

2
=>

 P
DL

 1
/2

02
3